МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР

им. Святослава Федорова
Некоммерческая организация

« Фонд содействия развитию передовых медицинских  технологий

имени Святослава Федорова»
Договор №________________

об оказании платного хирургического вмешательства
г. Москва

«_____»____________2013г.

Многопрофильный медицинский центр им. Святослава Федорова (именуемый в дальнейшем «Центр»), расположенный по адресу: Москва, ул. Садовая Самотечная, д.16, стр.1, оказывающий медицинские услуги в соответствии с лицензией на осуществление медицинской деятельности № ЛО-77-01-883 от 19 декабря 2008г., структурное подразделение Некоммерческой организации « Фонд содействия развитию передовых медицинских  технологий имени Святослава Федорова»,  в лице Генерального директора Илюшиной Юлии Константиновны, действующей на основании Устава с одной стороны и________________________________________________________________________
частное лицо, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1 Предметом договора является оказание платной хирургической помощи Заказчику в виде услуг(и) по проведению операции______________________________________________________ ________________________________________________________«______»______________2013г.

1.2 Стоимость услуг(и) определяется на основании прейскуранта, утвержденного Центром в установленном порядке и действующем на момент заключения настоящего Договора.
1.3 Помимо услуг(и), указанных в п.1.1 настоящего Договора, Центр может предоставить Заказчику дополнительные услуги, включенные в прейскурант, что оформляется Дополнительным соглашением.
2.Цена договора и порядок расчетов
2.1 Цена договора составляет _________________________________________________________

____________________________________________________________________________(рублей)

2.2 Расчет по договору производится Заказчиком путем предварительной оплаты стоимости договора наличным платежом в кассу Центра в день заключения договора или в порядке безналичного перечисления суммы стоимости договора на расчетный счет Центра в течение трех банковских дней с момента заключения договора.
3.Права и обязанности сторон
3.1 Заказчик имеет право:
3.1.1 Требовать от Центра предоставления услуг надлежащего качества, сведений о наличии лицензии на осуществление медицинской деятельности, сведений о расчете стоимости услуг(и) по договору.
3.1.2 Установить время операции согласно графику работы Центра.
3.1.3 Получить медицинскую информацию о предполагаемом результате операции и возможных осложнениях таких операций (Информированное добровольное согласие на операцию).
3.2 Заказчик обязан:

3.2.1 Оплатить стоимость предоставляемых услуг(и) в полном объеме до операции, приобрести медикаменты , необходимые в послеоперационном периоде за свой счет.
3.2.2 Обеспечить выполнение Заказчиком требований, необходимых для качественного предоставления платной медицинской услуги, т.е. Заказчик обязуется:

- не употреблять спиртные напитки за 48 часов до назначенной операции и в течение 2-х месяцев после проведения операции;
- не употреблять наркотические средства в течение 2-х месяцев до и после операции;
- явиться в день операции в назначенное время;
- выполнять все назначения и указания врача;
- предоставлять все сведения об общем состоянии своего здоровья;
- вести себя корректно в отношении персонала Центра и других пациентов.
3.3 Исполнитель обязан:

- создать все необходимые условия для осуществления нормального хода операции;
- провести операцию в назначенное время;
- при необходимости провести комплекс мероприятий по устранению послеоперационных осложнений, не связанных с нарушением п.3.2.2 настоящего Договора.
4.Ответственность сторон
4.1 В случае ненадлежащего исполнения настоящего договора одной из сторон, повлекшего неблагоприятные последствия для другой стороны, ответственность наступает в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. За последствия невыполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п.3.2.2 настоящего Договора Центр ответственности не несет. Невыполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных п.3.2.2 настоящего договора, является существенным нарушением настоящего Договора и влечет за собой невозможность исполнения настоящего Договора по вине Заказчика. В указанном случае Договор считается расторгнутым с момента письменного уведомления Центром Заказчика с помощью любого известного средства связи в срок не позднее 7 дней, после выявления нарушения п.3.2.2. При этом денежные средства, уплаченные Заказчиком за предоставление услуг(и) по настоящему Договору, удерживаются Центром в полном объеме и возврату не подлежат.

4.3 Сторона, считающая, что ее права по настоящему Договору нарушены, обязана направить другой стороне письмо с изложением своих претензий. Сторона, получившая претензию, обязана ответить на нее в срок не позднее 30 календарных дней с момента получения. После получения неудовлетворительного ответа или не получения ответа в установленный срок с учетом почтового пробега спорный вопрос решается в судебном порядке в судебном органе по месту нахождения Центра в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
6.Заключительные положения

6.1 Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного и надлежащего исполнения сторонами своих обязательств по Договору.
6.2 Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
7.Реквизиты сторон

Центр
Заказчик
«Фонд Святослава Федорова»
ФИО _____________________
Юр.адрес: 119034, Москва, ул.Пречистенка,
__________________________
Д.36/21, стр.3
__________________________
Факт.адрес: 127051, Москва, ул. Садовая
паспорт серия______________
Самотечная, д.16, стр.1
№________________________
р/с 40703810800010000514
выдан_____________________
в «Банк БКФ» ООО г.Москва
__________________________
к/с 30101810400000000215
__________________________
БИК 044579215
«_____»___________________
ИНН 7704217676  КПП 770401001
Адрес:____________________
ОКПО 53812695
__________________________
Генеральный директор
Заказчик
___________________Илюшина Ю.К.
________________/___________/